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KONKURSY NA B+R+I  

 FUNDUSZE NORWESKIE DLA BRANŻY MORSKIEJ I ŚRÓDLĄDOWEJ 

PARP ogłosi w październiku konkurs na dofinansowanie projektów dla firm (MŚP) na 

inwestycje, eksperymentalne prace rozwojowe oraz usługi doradcze. Projekty muszą 

być realizowane we współpracy z partnerami z Norwegii. Wsparcie do 70% wartości 

projektu, 

Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 JAK ZARZĄDZAĆ PROJEKTEM MIĘDZYNARODOWYM 

Dwudniowe warsztaty w Poznaniu (26-27 września) dot. planowania, realizowania i 

kontrolowania projektów międzynarodowych, ze szczególnym naciskiem na program 

Horyzont 2020. Szkolenie bezpłatne. Liczba miejsc ograniczona. 

Więcej >>> 

 Z BADANIAMI I INNOWACJAMI DOOKOŁA ŚWIATA 

25 września br. RPK PR UE w Poznaniu zaprasza na spotkanie dotyczące projektów 

międzynarodowej wymiany pracowników w praktyce. Marie Skłodowska-Curie Action, 

Research and Innovation Staff Exchange (RISE). Rejestracja do 23 września 2019 r. 

Uczestnictwo bezpłatne. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 KONFERENCJA INTERNATIONAL COOPERATION 

NCBiR zaprasza na konferencję „Współpraca międzynarodowa jako skuteczny 

mechanizm wzmacniający konkurencyjność krajowego sektora badawczego”. 

Wydarzenie odbędzie się 24 października br. w Warszawie. Rejestracja rozpocznie 

się w połowie września. Liczba miejsc ograniczona. 

Więcej >>> 

 PROJEKT OFFSHORE NA FORUM EKONOMICZNYM W KRYNICY 

PGE i PKN Orlen podpisały list intencyjny w sprawie współpracy na rzecz rozwoju 

morskich farm wiatrowych. PKN Orlen planuje budowę farm na Bałtyku o mocy ok 1 

GW, PGE zamierza do 2030 r. mieć 3,5 GW bałtyckim offshore. Zaangażowanie w 

offshore rozważają też inne polskie spółki. 

Więcej >>> 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/innowacje-w-obszarze-wod-morskich-i-srodladowych
http://rpk.ppnt.poznan.pl/site/szkolenia-naszeszkolenia.php
https://rejestracje.ppnt.poznan.pl/formularz/55-z-badaniami-i-innowacjami-dookola-swiata-projekty-miedzynarodowej-wymiany-pracownikow-w-praktyce-marie-sklodowska-curie-action-research-and-innovation-staff-exchange-rise
http://rpk.ppnt.poznan.pl/site/szkolenia-naszeszkolenia.php
https://www.ncbr.gov.pl/programy/programy-miedzynarodowe/konferencja-international-cooperation/
https://www.portalmorski.pl/offshore/43312-forum-ekonomiczne-w-krynicy-projekt-offshore-strategiczny-dla-calej-gospodarki


CIEKAWOSTKI Z LĄDU I MORZA  

 MARSYLIA PORTEM W PEŁNI ELEKTRYCZNYM 

Inwestycja rzędu 20 mln euro na przedłużenie połączeń elektrycznych dla wszystkich 

stanowisk w porcie i nabrzeża naprawczego ma uczynić z Marsylii pierwszy 

elektryczny port w Europie najpóźniej w 2025 r. 

Więcej >>> 

INFORMACJE CTTM  

 AM GOŚCIŁA DELEGACJĘ IMO 

Ambasadorzy i przedstawiciele Haiti, El Salvadoru, Sudanu, Mauritiusa, Zambii i 

Gwatemali odwiedzili Akademię przy okazji Międzynarodowego Kongresu Morskiego. 

Po części oficjalnej delegacja zwiedziła symulatory FMBS i VRSS na WN oraz 

Laboratorium Siłowni Okrętowej na WM.   

 

Zapraszamy do kontaktu  

Z pozdrowieniami  

zespół CTTM 

 

https://www.gospodarkamorska.pl/Porty,Transport/marsylia-chce-do-2025-roku-stac-sie-pierwszym-w-pelni-elektrycznym-portem-na-morzu-srodziemnym.html

